
 

 

Piazza F. Tassara, 3 
25043 BRENO (BS) 
 
Tel. +39.0364.324011 
Fax +39.0364.22629-22544 
C.F.-P.IVA n. 01766100984 
 
www.cmvallecamonica.bs.it 
info@cmvallecamonica.bs.it 

ENTE 
GESTORE 
DEL 
PARCO 
DELL’ADAME
LLO 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 
(Art. 98 DLgs 50/2016) 

 
PROCEDURA NEGOZIATA PER LA STIPULA DI UN ACCORDO QUADRO CON PIU’ OPERATORI PER 
L’ESECUZIONE DEGLI INTERVENTI DI “NUOVE REALIZZAZIONI E MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA NELL’AMBITO DELLA CICLOVIA DELL'OGLIO IN VALLE CAMONICA E DI 
POTENZIAMENTO STRUTTURALE E INFRASTRUTTURALE ALL’INTERNO DEL PARCO REGIONALE 
DELL’ADAMELLO”. CIG 9616737E69. 
 
Premessa 
Il presente “avviso relativo ad appalto aggiudicato” contiene le informazioni previste dall’Allegato 
XIV, Parte I, lettera d) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 
 
Amministrazione aggiudicatrice: 
COMUNITA’ MONTANA DI VALLE CAMONICA 
25043 Breno (BS)  -P.zza Tassara, 3 
Tel 0364/324025-26 Fax 0364/22629- 22544 
C.F. – PARTITA IVA N. 01766100984 
e-mail: info@cmvallecamonica.bs.it  
pec: protocollo@pec.cmvallecamonica.bs.it 
 
Ufficio responsabile del procedimento: SERVIZIO PARCO ADAMELLO E TUTELA 
AMBIENTALE 
Responsabile del procedimento - RUP: Dott. Guido Pietro Calvi, Responsabile del Servizio Parco 
dell’Adamello e Tutela Ambientale della Comunità Montana di Valle Camonica 
 
Procedura di gara 
Successivamente all’Indagine di Mercato, la stazione appaltante ha svolto una procedura negoziata 
consultando gli operatori economici, scelti dalla stessa stazione appaltante, in numero non inferiore 
a quanto previsto dal D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;  
In data 01 marzo 2023 è stata pubblicata la procedura di gara (ID 165656256) per la selezione della 
ditta appaltatrice delle opere in oggetto sulla piattaforma regionale SINTEL (Piattaforma di e-
Procurement di ARCA – Azienda Regionale Centrale Acquisti di Regione Lombardia) fissando allo 
scopo il termine di scadenza per la presentazione delle offerte alle ore 18:00 del 21.03.2023. 
 
Prestazioni oggetto dell’appalto 
ACCORDO QUADRO CON PIU’ OPERATORI PER L’ESECUZIONE DEGLI 
INTERVENTI DI “NUOVE REALIZZAZIONI E MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
NELL’AMBITO DELLA CICLOVIA DELL'OGLIO IN VALLE CAMONICA E DI 
POTENZIAMENTO STRUTTURALE E INFRASTRUTTURALE ALL’INTERNO DEL 
PARCO REGIONALE DELL’ADAMELLO” 
 
Categorie di lavori oggetto dell’appalto:  
Categoria prevalente: «OG 3» -  STRADE, AUTOSTRADE, PONTI, VIADOTTI, FERROVIE, 
LINEE TRANVIARIE, METROPOLITANE, FUNICOLARI, E PISTE AEROPORTUALI, E 
RELATIVE OPERE COMPLEMENTARI 
 
Valore totale della procedura:  
Euro 3.600.000,00 IVA esclusa, composto come segue: 
- Euro 2.300.000,00 IVA esclusa, quale importo complessivo dell’accordo quadro; 
- Euro 1.300.000,00 IVA esclusa, quale eventuale opzione 
 
Data di aggiudicazione dell’appalto 
Aggiudicazione: Determinazione del Responsabile del Servizio Parco dell’Adamello e Tutela 
Ambientale n 232 in data 10.05.2023.  
 
Criterio di aggiudicazione 
Minor prezzo, ai sensi del DL n. 76/2020, convertito con modificazioni in L. n. 120/2020 e novellato 
dall’art. 51 del DL n. 77/2021, convertito in L. n. 108/2021 con esclusione automatica a termini 
dell’art. 97 comma 8 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
 
Numero delle offerte ricevute 
Alla procedura negoziata sono stati invitati gli operatori economici di seguito indicati: 
 

NOME PARTECIPANTE COMUNE PROV. 

mailto:protocollo@pec.cmvallecamonica.bs.it
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveListBidder.do?orderBy=city
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveListBidder.do?orderBy=state


 

 

Piazza F. Tassara, 3 
25043 BRENO (BS) 
 
Tel. +39.0364.324011 
Fax +39.0364.22629-22544 
C.F.-P.IVA n. 01766100984 
 
www.cmvallecamonica.bs.it 
info@cmvallecamonica.bs.it 

ENTE 
GESTORE 
DEL 
PARCO 
DELL’ADAME
LLO 

EDIL SCAVIL SRL PEDRENGO BG 

SUARDI SPA PREDORE BG 

ITALBETON SPA Unipersonale TRENTO TN 

CANTI COSTRUZIONI SRL EDOLO BS 

AIROLDI S.R.L. BUSTO ARSIZIO VA 

OPERE EDILI SRL ROMA RM 

CONSORZIO CORMA CASTELNOVO NE' MONTI RE 

TIMA S.R.L. CALCINATO BS 

COSTRUZIONI EDIL LAMPO S.R.L. MAZZO DI VALTELLINA SO 

SINERGIE SRL PEDRENGO BG 

LOMBARDI EUGENIO SAS BAGOLINO BS 

GRUPPO BIANCHETTI COSTRUZIONI SRL GUSSAGO BS 

GRUPPO ITQ SRL SPRESIANO TV 

GEO.MAR. S.R.L. - INGEGNERIA & 
COSTRUZIONI AGRIGENTO AG 

PACCANI COSTRUZIONI SRL ARDESIO BG 

CONSORZIO CIRO MENOTTI RAVENNA RA 

ETS EcoTecnologie Stradali s.r.l. GOSSOLENGO PC 

FASANINI SRL BRENO BS 

Ediltur s.r.l. SANT'AGATA DI PUGLIA FG 

PLONA LAVORI SRL SONICO BS 

FERRARI GIANLUCIO CASTIONE DELLA 
PRESOLANA BG 

F.LLI BARRESI COSTRUZIONI S.R.L. OLIVERI ME 

RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI SNC DI 
RICO' MASSIMO, CLAUDIO E IVO RAMISETO RE 

GOITESE COSTRUZIONI SRL GOITO MN 

ANIMA AMBIENTE S.R.L. MELITO DI NAPOLI NA 

L.P.COSTRUZIONI S.R.L. MODICA RG 

EREDI GERACI SALVATORE SRL MUSSOMELI CL 

www.spinosacostruzioni.it ROMA RM 

I.COS.ITALIA S.r.l. ZELO BUON PERSICO LO 

LAEDIL DI LANZETTI MASSIMO CAPO DI PONTE BS 

 
Entro il termine prefissato, hanno presentato la propria offerta su Sintel Piattaforma di e-
Procurement i seguenti operatori economici: 
 

NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO FORNITORE 

1679039794752 FASANINI SRL 

1679048732718 EDIL SCAVIL SRL 

1679048878905 TIMA S.R.L. 

1679051248562 CONSORZIO CORMA 

1679070473873 
ATI DI TIPO ORIZZONTALE: RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI 
SNC DI RICO' MASSIMO, CLAUDIO E IVO – BERTOIA IMPRESA 
COSTRUZIONI SRL – MANTOVANI COSTRUZIONI STRADALI 



 

 

Piazza F. Tassara, 3 
25043 BRENO (BS) 
 
Tel. +39.0364.324011 
Fax +39.0364.22629-22544 
C.F.-P.IVA n. 01766100984 
 
www.cmvallecamonica.bs.it 
info@cmvallecamonica.bs.it 

ENTE 
GESTORE 
DEL 
PARCO 
DELL’ADAME
LLO 

1679309684910 ANIMA AMBIENTE S.R.L. 

1679320704666 ITALBETON SPA Unipersonale 

1679326087694 ETS EcoTecnologie Stradali s.r.l. 

1679328402286 CANTI COSTRUZIONI SRL in avvalimento con TRE PIU’ IMPRESA 
SRL 

1679329623004 GRUPPO ITQ SRL in avvalimento con CONSORZIO STABILE 
OPERA 

1679384503805 SINERGIE SRL 

1679387009479 COSTITUENDA ATI: COSTRUZIONI EDIL LAMPO SRL - F.LLI 
TRENTINI SRL 

1679387938266 AIROLDI S.R.L. in avvalimento con SANGALLI SPA 

1679389158325 RTI : GEO.MAR SRL - DOMUS AUREA 

1679391490867 CONSORZIO CIRO MENOTTI 

1679393496654 R.T.I.: FERRARI GIANLUCIO – TONINELLI PIETRO SRL 

1679408522913 GRUPPO BIANCHETTI COSTRUZIONI SRL 

1679411341455 R.T.I.: LAEDIL DI LANZETTI MASSIMO in avvalimento con 
LANZETTI DOMENICO – FILIPPI PALMINO SRL 

1679412592911 PACCANI COSTRUZIONI SRL in avvalimento con CONSORZIO 
STABILE APPALTITALIA 

1679416837070 PLONA LAVORI SRL 

 
Aggiudicatari  
la procedura di gara per la stipula di Accordo Quadro con più operatori ai sensi dell’art. 54 del 
D.Lgs. 50/2016, risulta aggiudicata agli operatori economici: 
- CONSORZIO NAZIONALE COOPERATIVE DI PRODUZIONE DI LAVORO CIRO 

MENOTTI S.C.P.A. (C.F. e P.IVA 00966060378), con sede legale in via Pier Traversari n. 63 a 
Ravenna (RA); 

- ETS EcoTecnologie Stradali S.r.l. (C.F. e P.IVA 01413200336) con sede in loc. Cà Trebbia snc 
a Gossolengo (PC); 

- GRUPPO ITQ S.r.l. (C.F. e P.IVA 04961910264) con sede in via Della Libertà n. 5/e a Spresiano 
(TV); 

 
Ricorsi 
Il Giudice competente per l’esame di eventuali ricorsi è il Tribunale Amministrativo della Regione 
Lombardia. In alternativa, è ammesso ricorso straordinario al Capo dello Stato.  
 
Data 14.07.2023    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(dott. Guido Pietro Calvi) 


	AVVISO DI AGGIUDICAZIONE

		2023-07-14T08:02:16+0000
	Guido Pietro Calvi




